
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 746

12 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Νε−
ροκούρου, Δήμου Ελ. Βενιζέλου, Ν. Χανίων.  .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.538,118 
τ.μ. στη θέση «Ντάσι» περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρτων, 
Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιωτίας.  .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1624 (1)
 Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Νερο−

κούρου, Δήμου Ελ. Βενιζέλου, Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δια−

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ..
3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−

ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας για «δόμηση παρά τα ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002, άρθρο 5, «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 
με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία ορι−
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄91), που αναφέρεται στη 
διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ.  T.Y4135/13.6.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο θέμα 
οριογραμμές ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 63/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελ. Βενιζέλου, Ν. Χανίων, με την 
οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέμα−
τος.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Νεροκούρου του Δήμου Ελ. Βε−
νιζέλου Ν. Χανίων, ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τε−
χνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης 
και των συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών 
και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Τοπο−
γράφος Μηχανικός Νικόλαος Παπαφιλιππάκης, για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελ. Βενιζέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος στην περι−
οχή Νεροκούρου του Δήμου Ελ. Βενιζέλου Ν. Χανίων 
όπως φαίνονται στο από τον Μάιο 2006 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Παπαφιλιππάκη 
όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ. Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία 
1,2, ............. 5,6 και 1΄,2΄ ............. ,5΄,6΄ που περιέχονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με τις συντεταγμένες τους 
(σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

6865

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:11:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6867



6868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6869



6870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6871

Αριθμ. 2931 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.538,118 τ.μ. 

στη θέση «Ντάσι» περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρτων, Δήμου 
Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου ν. 2503/1997 «Διοίκηση 

− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 2061/16.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε με παράνομη υλοτομία πεύκων 
και καθαρισμό−εκχέρσωση της υπόροφης βλάστησης, 
το μήνα Σεπτέμβριο 2005, από το Νικόλαο Αγαθή του 
Γεωργίου, κάτοικο Αυλώνα Αττικής, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, «καλυπτόμενη 
από πεύκα με υπόροφη βλάστηση πρίνου σε ποσοστό 
κάλυψης περίπου 90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1560/22.6.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Διακατεχόμενο δάσος, 
εμβαδού 2.538,118 τ.μ. στη θέση «Ντάσι» περιφέρειας Δ. 
Δ. Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,...16,17,1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση. 
Βόρεια: Με χωματόδρομο. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



6872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007461209060008*


